1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

HỘI KTS TỈNH KHÁNH HÒA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /TB-HKTS Khánh Hòa, ngày 28 tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO

Thi tuyển phương án kiến trúc Dự án Xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh Khánh

Hòa trở thành bệnh viện khu vực duyên hải Nam Trung Bộ

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Quyết định 1110/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế và Quy chế thi

tuyển phương án kiến trúc Dự án Xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh Khánh Hòa trở

thành bệnh viện khu vực duyên hải Nam Trung Bộ;

Hội Kiến trúc sư tỉnh Khánh Hòa thông báo tổ chức cuộc thi tuyển phương án

kiến trúc Dự án Xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh Khánh Hòa trở thành bệnh viện

khu vực duyên hải Nam Trung Bộ với các nội dung như sau:

1. Tên cuộc thi: Thi tuyển phương án kiến trúc Dự án Xây dựng Bệnh viện đa

khoa tỉnh Khánh Hòa trở thành bệnh viện khu vực duyên hải Nam Trung Bộ

2. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Hội Kiến trúc sư tỉnh Khánh Hòa - Địa chỉ: Số 9C2

Đường Nguyễn Thiện Thuật, P.Lộc Thọ, Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

3. Hình thức thi tuyển: Thi tuyển rộng rãi.

4. Đối tượng dự thi: Các tổ chức, cá nhân (gọi tắt là Đơn vị tư vấn) trong nước

và nước ngoài có năng lực chuyên môn phù hợp tham gia thi tuyển.

5. Điều kiện dự thi:

- Các đơn vị tư vấn có đủ năng lực, kinh nghiệm trong thiết kế kiến trúc công

trình tham dự có đủ các điều kiện đều được quyền tham gia dự thi (trừ các thành

viên trong Hội đồng tuyển chọn, Tổ kỹ thuật giúp việc hay các đối tượng khác có

liên quan đến công tác tổ chức cuộc thi).

- Các tổ chức tư vấn thiết kế, công ty độc lập, liên danh hoặc cá nhân có, tư cách

pháp nhân, chứng chỉ hành nghề, hoạt động theo quy định pháp luật Việt Nam; có

đầy đủ năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật.

- Mỗi đơn vị tư vấn chỉ được tham gia vào một liên danh, biên bản liên danh

phải quy định một đơn vị, cá nhân chịu trách nhiệm chính và phải được gửi đến

Đơn vị tổ chức thi tuyển.

6. Kế hoạch thời gian tổ chức cuộc thi:

2

- Công bố thông tin cuộc thi: Từ ngày 28 tháng 4 năm 2025;

- Phát hành hồ sơ dự thi và cung cấp thông tin cuộc thi: Từ ngày 28 tháng 4 năm

2025 đến hết ngày 30 tháng 5 năm 2025;

- Thời gian các đơn vị thực hiện bài dự thi: từ ngày 28 tháng 4 năm 2025 đến

ngày 27 tháng 6 năm 2025;

- Tiếp nhận hồ sơ dự thi: Từ ngày 20 tháng 6 năm 2025 đến 16h ngày 27 tháng

6 năm 2025 (trong giờ hành chính của ngày làm việc);

- Đánh giá hồ sơ dự thi: Từ ngày 28 tháng 6 năm 2025 đến ngày 15 tháng 7 năm

2025;

- Công bố kết quả cuộc thi (dự kiến): Quý 3 năm 2025.

* Đây là thời gian dự kiến cho cuộc thi, tùy theo tình hình thực tế kế hoạch thời

gian có thể thay đổi, Đơn vị tổ chức cuộc thi sẽ thông tin đến từng đơn vị đăng ký

dự thi.

7. Hồ sơ, tài liệu liên quan gồm có: Nhiệm vụ thiết kế, Quy chế thi tuyển, Bản

vẽ Quy Hoạch, Vị trí khu đất.

Các tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện dự thi theo quy định (tại mục 5.) có nhu cầu

tham dự cuộc thi vui lòng nộp thư đề nghị tham gia cho đơn vị tổ chức thi tuyển qua

địa chỉ Email: hoiktstinhkhanhhoa@gmail.com để được cung cấp hồ sơ, tài liệu liên

quan.

Để được nhận các tài liệu nêu trên yêu cầu phải có văn bản đề nghị tham gia của

đơn vị tư vấn. Đơn vị tổ chức thi tuyển sẽ cung cấp link hồ sơ, tài liệu cho đơn vị

qua đường Email hoặc các hình thức khác phù hợp. Để thuận tiện cho việc liên lạc

tránh thiếu sót và nhầm lẫn; Đơn vị tổ chức thi tuyển chỉ gửi hồ sơ, tài liệu theo

địa chỉ email của đơn vị tư vấn ghi trong đề nghị tham gia.

8. Cơ cấu giải thưởng:

- Giải nhất (01 giải): 500.000.000 đồng;

- Giải nhì (01 giải)  : 300.000.000 đồng;

- Giải ba (01 giải)   : 100.000.000 đồng.

- Giải khuyến khích (02 giải): 50.000.000 đồng.

Giá trị giải thưởng trên đã bao gồm các loại thuế phí theo quy định hiện hành

của pháp luật Việt Nam.

9. Thông tin chi tiết liên hệ:

- Ông KTS Nguyễn Hoàng - Chủ tịch Hội KTS Khánh Hòa – Số điện thoại

0903.55.55.88.

mailto:hoiktstinhkhanhhoa@gmail.com

3

- Địa chỉ liên hệ: Số 195 Đường Thống Nhất, phường Phương Sài, thành phố

Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Email: hoiktstinhkhanhhoa@gmail.com

Hội Kiến trúc sư tỉnh Khánh Hòa rất mong nhận được sự tham gia, hưởng ứng

nhiệt tình của các Đơn vị tư vấn./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Xây dựng (b/c);

- Hội Kiến trúc sư Việt Nam;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Khánh Hòa;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Các trang thông tin điện tử chuyên ngành;

- Lưu VT.

mailto:hoiktstinhkhanhhoa@gmail.com